
Nº 173, quinta-feira, 8 de setembro de 2016 81ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016090800081

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 1, DE 1º DE SETEMBRO DE 2016
REABERTURA DO EDITAL Nº 3/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições estatutárias,
resolve:

Tornar pública a Reabertura do Edital Nº 03/2016, de 09 de
março de 2016, publicado no D.O.U. de 11 de março de 2016, nº 48,
Seção 3, páginas 64 a 67. O novo cronograma está disponível na
página de concursos: https://www.ufrb.edu.br/portal/concursos.

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2016 - UASG 153103

Nº Processo: 23077030379201589.
PREGÃO SRP Nº 44/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ Contratado:
08292401000174. Contratado : IMUNIZADORA E LIMPADORA
POTIGUAR -LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de locação de banheiros químicos para aten-
der demandas de eventos realizados na UFRN na região Metropo-
litana de Natal pelo período de 12 meses. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Vigência: 18/08/2016 a 17/08/2017. Valor Total:
R$15.960,00. Fonte: 112000000 - 2016NE803543. Data de Assina-
tura: 17/08/2016.

(SICON - 06/09/2016) 153103-15234-2016NE800373

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2016 - UASG 153103

Nº Processo: 23077030379201589.
PREGÃO SRP Nº 44/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ Contratado:
10501873000131. Contratado : MESTRE SALA LOCACAO E
EVENTOS LTDA- ME. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada na realização de serviços de locação de cadeiras plásticas para
a UFRN. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 19/08/2016 a
18/08/2017. Valor Total: R$14.045,00. Fonte: 112000000 -
2016NE803541. Data de Assinatura: 18/08/2016.

(SICON - 06/09/2016) 153103-15234-2016NE800373

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2016 - UASG 153103

Nº Processo: 23077030379201589.
PREGÃO SRP Nº 44/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ Contratado:
70161427000157. Contratado : LUIZ GONZAGA NUNES - EPP -
Objeto: Contratação de empresas especializadas na prestação de ser-
viços de locação de embulâncias, no período de 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 22/08/2016 a 21/08/2017.
Valor Total: R$16.000,00. Fonte: 112000000 - 2016NE803542. Data
de Assinatura: 19/08/2016.

(SICON - 06/09/2016) 153103-15234-2016NE800373

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2016 - UASG 153103

Nº Processo: 23077019704201633.
PREGÃO SRP Nº 34/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ Contratado:
55285365000100. Contratado : SINC DO BRASIL INSTRUMEN-
TACAO -CIENTIFICA LTDA. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, de calibração e de qualificação, com fornecimento de peças,
quando necessário, em equipamentos laboratoriais instalados no NU-
PLAM, pelo período de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Vigência: 18/08/2016 a 17/08/2017. Valor Total:
R$172.380,32. Fonte: 112000000 - 2016NE804004 Fonte: 112000000
- 2016NE804005. Data de Assinatura: 18/08/2016.

(SICON - 06/09/2016) 153103-15234-2016NE800373

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 153103

Número do Contrato: 42/2015.
Nº Processo: 23077033011201653.
PREGÃO SRP Nº 29/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ Contratado:
12967719000185. Contratado : LEPIDUS TECNOLOGIA LTDA -
ME -Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 42/2015-
UFRN com reajuste de preço, além de dar continuidade à prestação
de serviços de manutenção do Portal de periódicos eletrônicos da
UFRN para atender a BCZM, EDUFRN, PROPESQ, PPG, PROEX e
o DECIN pelo período de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Vigência: 02/08/2016 a 01/08/2017. Valor Total:
R$34.308,71. Fonte: 112000000 - 2016NE801998. Data de Assina-
tura: 02/08/2016.

(SICON - 06/09/2016) 153103-15234-2016NE800373

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2016 - UASG 153103

Número do Contrato: 2/2014.
Nº Processo: 23077040770201672.
TOMADA DE PREÇOS Nº 37/2012. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ Contratado:
09389289000157. Contratado : A C ENGENHARIA LTDA - EPP -
Objeto: Acrescer serviços extras e excedentes ao Contrato 02/2014 e
dar continuidade à reforma da unidade de tratamento intensivo e
unidade de cuidados intensivos Neonatal da Maternidade Escola Ja-
nuário Cicco. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor Total:
R$60.148,05. Fonte: 250262430 - 2016NE800004. Data de Assina-
tura: 24/08/2016.

(SICON - 06/09/2016) 153103-15234-2016NE800373

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 12, DE 2 DE AGOSTO DE 2016
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 23 da Resolução nº 038/2013-CONSEPE, de 19 de março de 2013,
dá ciência do resultado de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal (Superior e EBTT) regido pelo Edital
nº 012/2016-PROGESP, publicado no DOU nº 154, de 11/08/2016, Seção 3, p. 60/62, e homologado pelo respectivo departamento.

Unidade: Núcleo de Educação da Infância Campus de Atuação: Natal/RN
Nº do Edital: 012/2016-PROGESP Período de provas: 25/08/2016 a 02/09/2016
Área do concurso: Educação Infantil e Ensino Fundamental I - EBTT Nº de vagas: 01

Candidato Nota Final Resultado Classificação
Janaina Speglich de Amorim Carrico 8,20 Aprovado (a) 1º
Patricia Regina Vieira Viana de Andrade 6,81 Aprovado (a) 2º
Debora Sarah Dantas de Silva 6,80 Aprovado (a) 3º

Unidade: Departamento de Engenharia Civil Campus de Atuação: Natal/RN
Nº do Edital: 012/2016-PROGESP Período de provas: 25/08/2016 a 02/09/2016
Área do concurso: Pedologia e Recuperação de Áreas Degradadas Nº de vagas: 01

Candidato Nota Final Resultado Classificação
Alexandre de Oliveira Lima 9,19 Aprovado (a) 1º
Renata Cristina Medeiros Trajano de Araújo 8,33 Aprovado (a) 2º
Marcos André Capitulino de Barros Filho 7,95 Aprovado (a) 3º
Alana Rayza Vidal Jerônimo do Nascimento 7,38 Aprovado (a) 4º
Anne Katherine de Holanda Bezerra 6,71 Aprovado (a) 5º

Unidade: Departamento de Engenharia Mecânica Campus de Atuação: Natal/RN
Nº do Edital: 012/2016-PROGESP Período de provas: 25/08/2016 a 02/09/2016
Área do concurso: Tribologia/Elementos de Máquina Nº de vagas: Cadastro de Reserva

Candidato Nota Final Resultado Classificação
Karllyammo Lennon de Souza 8,29 Aprovado (a) 1º
Juliana Ricardo de Souza 7,48 Aprovado (a) 2º
Marcionila Neli Lima de Oliveira 7 , 11 Aprovado (a) 3º
Fábio Cesar Miranda de Oliveira 7,10 Aprovado (a) 4º

Unidade: Departamento de Ciência da Informação Campus de Atuação: Natal/RN
Nº do Edital: 012/2016-PROGESP Período de provas: 25/08/2016 a 02/09/2016
Área do concurso: Organização e Tratamento da Informação Nº de vagas: 01

Candidato Nota Final Resultado Classificação
Carla Beatriz Marques Felipe 7,75 Aprovado (a) 1º
Ivanny Rhavenna Medeiros de Oliveira 7,44 Aprovado (a) 2º
Ronnie Anderson Nascimento de Farias 7,02 Aprovado (a) 3º

Unidade: Departamento de Ciências Exatas e Aplicadas Campus de Atuação: Caicó/RN
Nº do Edital: 012/2016-PROGESP Período de provas: 25/08/2016 a 02/09/2016
Área do concurso: Física Nº de vagas: 01

Candidato Nota Final Resultado Classificação
Klaydson Reinaldo Celino 8,74 Aprovado (a) 1º
Lázaro Luiz Fratoni Rodrigues 7 , 11 Aprovado (a) 2º

Unidade: Departamento de Artes Campus de Atuação: Natal/RN
Nº do Edital: 012/2016-PROGESP Período de provas: 25/08/2016 a 02/09/2016
Área do concurso: Arte e Tecnologia Nº de vagas: 01

Candidato Nota Final Resultado Classificação
Juscelino Neco Souza Júnior 8,92 Aprovado (a) 1º
Rowan Henrique Sarmento Silveira 7,47 Aprovado (a) 2º
Jéssica Mendonça de Moura Gondim 6,84 Aprovado (a) 3º
Erika Oliveira Maia Batalha 6,51 Aprovado (a) 4º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 31/2016 - UASG 153114

Nº Processo: 23078508126201603 . Objeto: Contratação do Músico
Alan Juárez Balderas, para o Festival de Violam da UFRGS. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso III da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Solicitação aprovada pela Nota
nº0632/2014-PF-UFRGS-RCM. Declaração de Inexigibilidade em
02/09/2016. SANDRA DE FATIMA BATISTA DE DEUS. Pró-reitora
de Extensão.. Ratificação em 06/09/2016. ARIO ZIMMERMANN.
Pró-reitor de Planejamento e Administração.. Valor Global: R$
4.700,00. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro ALAN JUÁREZ
BALDERAS.

(SIDEC - 06/09/2016) 153114-15235-2016NE800012

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 32/2016 - UASG 153114

Nº Processo: 23078508377201680 . Objeto: Contratação de Músico
para o Festival de Violão da UFRGS. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso III da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Solicitação aprovada pela Nota
nº0632/2016-PF-UFRGS-RCM. Declaração de Inexigibilidade em
02/09/2016. SANDRA DE FATIMA BATISTA DE DEUS. Pró-reitora
de Extensão.. Ratificação em 06/09/2016. ARIO ZIMMERMANN.
Pró-reitor de Planejamento e Administração.. Valor Global: R$
3.000,00. CPF CONTRATADA : 060.730.927-09 ELODIE BOUNY.

(SIDEC - 06/09/2016) 153114-15235-2016NE800012

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 33/2016 - UASG 153114

Nº Processo: 23078508383201637 . Objeto: Contratação dos músicos,
Carlos Chaves, Mauricio Marques, Marcos Alves e Paulo Aragão do
Quarteto Maogani de Violão, para o Festival de Violão da UFRGS.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso

III da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Solicitação aprovada
pela Nata nº0632/2014-PF-UFRGS-RCM. Declaração de Inexigibi-
lidade em 02/09/2016. SANDRA DE FATIMA BATISTA DE DEUS.
Pró-reitora de Extensão.. Ratificação em 06/09/2016. ARIO ZIM-
MERMANN. Pró-reitor de Planejamento e Administração.. Valor
Global: R$ 5.000,00. CNPJ CONTRATADA : 22.652.055/0001-19
PAUTAS BRASILEIRAS PRODUCOES MUSICAIS LTDA - ME.

(SIDEC - 06/09/2016) 153114-15235-2016NE800012

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 34/2016 - UASG 153114

Nº Processo: 23078508140201607 . Objeto: Contratação de Músico
para o Festival de Violão da UFRGS. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso III da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Solicitação da DDCULT aprovada pela No-
ta nº0632/2014-PF-UFRGS-RCM. Declaração de Inexigibilidade em
02/09/2016. SANDRA DE FATIMA BATISTA DE DEUS. Pró-reitora
de Extensão.. Ratificação em 06/09/2016. ARIO ZIMMERMANN.
Pró-reitor de Planejamento e Administração.. Valor Global: R$
4.000,00. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro CARLOS PÉREZ.

(SIDEC - 06/09/2016) 153114-15235-2016NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2016 - UASG 153114

Número do Contrato: 39/2015.
Nº Processo: 23078039045201480.
PREGÃO SISPP Nº 32/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO RIO GRANDEDO SUL. CNPJ Contratado:
03149832000162. Contratado : MULTIAGIL LIMPEZA PORTARIA
E -SERVICOS ASSOCIADOS LTDA. Objeto: Acréscimo do valor
total mensal do contrato em R$ 27.640,70(vinte e sete mil, seiscentos
e quarenta reais e setenta centavos). Fundamento Legal: 8666/93 .
Data de Assinatura: 26/08/2016.

(SICON - 06/09/2016) 153114-15235-2016NE800030

2257376
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-09-08T05:21:22-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




